ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:         /UBND-TTYT
V/v phối hợp triển khai thử nghiệm

lâm sàng vắc xin S-268019 phòng

Covid-19 trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày       tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

 - Trung tâm Y tế huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao & Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 33/UBND-VX ngày 06/01/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc phối hợp triển khai thử nghiệm lâm sàng vắc xin S-268019

phòng Covid-19 trên địa bàn tại tỉnh,

Để triển khai các bước thử nghiệm vắc xin S-268019 phòng Covid -19

trên địa bàn huyện, UBND huyện Tam Đường yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên

quan phối hợp chặt chẽ với Học viện Quân y triển khai thử nghiệm vắc xin S-

268019 phòng Covid -19 trên người tại các địa phương theo đề cương nghiên

cứu và đề nghị của Bộ Y tế, Học viện Quân y, cụ thể như sau:

1. Trung tâm Y tế huyện

- Chỉ đạo Trạm Y tế tham mưu UBND các xã, thị trấn rà soát các đối

tượng chưa được tiêm vắc xin phòng Covid-19, lập danh sách, tổng hợp số đối

tượng, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn tuyên truyền, vận

động các đối tượng tham gia vào việc thử nghiệm vắc xin S-268019 phòng

Covid -19.

- Phối hợp chặt chẽ với Học viện Quân Y trong việc thực hiện các bước

thử nghiệm vắc xin S-268019 phòng Covid-19 theo hướng dẫn.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông: Tăng cường tuyên truyền, truyền thông về diễn biến dịch bệnh;

lợi ích, ý nghĩa của việc tiêm vắc xin phòng Covid-19.

3. Công an huyện; Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Căn cứ chức năng,

nhiệm vụ chỉ đạo các lực lượng trực thuộc trên địa bàn phối hợp đảm bảo an

ninh trật tự và các công tác khác để triển khai hoạt động thử nghiệm vắc xin S-

268019 phòng Covid-19 trên người của Học viện Quân Y trên địa bàn huyện.

2

4. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo, đề nghị các ban, ngành, đoàn thể cấp xã phối hợp với Trạm Y tế

rà soát các đối tượng chưa được tiêm mũi vắc xin phòng Covid-19, lập danh

sách, tổng hợp đối tượng báo về UBND huyện (qua Trung tâm Y tế). Tích cực

tuyên truyền, vận động các đối tượng này tham gia vào việc thử nghiệm vắc xin

S-268019 phòng Covid -19, giải thích rõ cho nhân dân những quyền lợi, nghĩa

vụ khi tham gia thử nghiệm và phối hợp với Học viện Quân y đảm bảo những

quyền lợi mà đối tượng tham gia được hưởng theo quy định.

- Chỉ đạo Trạm Y tế cấp xã phối hợp chặt chẽ với Học viện Quân y triển

khai thử nghiệm lâm sàng vắc xin S-268019 phòng Covid -19 trên người tại các

địa bàn theo đề cương nghiên cứu và đề nghị của Bộ Y tế, Học viện Quân Y.

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở Y tế (B/c);

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Ban chỉ đạo; TTCH huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2022-01-13T15:49:34+0700

		2022-01-14T13:53:18+0700

		2022-01-14T13:53:18+0700

		2022-01-14T13:53:18+0700